CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Primeira Secretaria

Diretoria de Recursos Humanos

ATO DO PRESIDENTE Noc2..~LDE 2013
O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas

atribuições regimentais, tendo em vista a Lei Distrital nO4.342/2009 e o Acórdão nO
377.225, de 16/9/2009, da 5a Turma Cível do Tribunal de Justiça do Distrito Federal
e Territórios - TJDFT, bem como sentença prolatada na Ação Ordinária nO
2006.01.1.042310-7 da 8a Vara da Fazenda Pública do Distrito Federal, transitada
em julgado em 24/1/2013, além do que consta no processo nO001-000600/2013

RESOLVE:

NOMEAR, por decisão judicial, em vaga reservada a candidato sub judice no
Ato do Presidente nO 301/2006, publicado no Diário da Câmara Legislativa do DF de
30/6/2006, para o cargo de Técnico Legislativo, categoria Agente de Polícia
Legislativa, Classe A, padrão 31, do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do
Distrito Federal, o candidato DIEGO ABREU TORMIN, aprovado em 2° lugar entre
os candidatos que se declararam portadores de deficiência no concurso público de
provas e títulos regido pelo Edital Normativo nO01/2005, publicado no DODF e Diário
da Câmara Legislativa em 27/10/2005, assim como o Edital de resultados finais nO
48/2006, publicado no DODF e Diário da Câmara Legislativa em 29/6/2006.

Brasília, 15' ia de 2013.

02~
Deputado SN DE ROURE

Presidi nte

Visto da Diretora de Recursos Humanos Visto da Secretária Executiva da la Secretaria

Praça Municipal- Quadra 2 - Lote S - 4° Andar - CEP 70094-902 - Brasnia-DF - Tel. (61) 3348-9291
www.cl.df.gov.br

('

http://www.cl.df.gov.br

	00000001